РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  86
08 октября 2024 года                                                      х. Мирный
 Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Балко-Грузского сельского поселения
Егорлыкского района
за 9 месяцев 2024 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 42 Решения Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения от 09.11.2023г. № 39 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Балко-Грузское сельское поселение» и руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение», п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 14686,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 11004,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 3681,7 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 9 месяцев 2024 года является Администрация Балко-Грузского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Балко-Грузского сельского поселения обнародовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» сведения о ходе исполнения бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 9 месяцев 2024 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 9 месяцев 2024 года в Собрание депутатов Балко-Грузского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава Администрации

Балко-Грузского сельского поселения                                             С.В.Ковалев
                                                                                  Приложение

к постановлению Администрации

Балко-Грузского сельского поселения

от 08 октября 2024г. № 86
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 9 месяцев 2024 года

Исполнение бюджета Балко-Грузского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года составило по доходам в сумме 14686,7тыс. рублей или 60,6 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 11004,0тыс. рублей или 60,7 процентов. Дефицит за 9 месяцев 2024 года составил 3681,7   тыс. рублей.

Собственные доходы получены в сумме 12968,0 тыс. рублей или 78,1 процентов к плановым годовым назначениям, что по сравнению с аналогичным периодом прошлого года больше на 5608,2 тыс. рублей (9 мес.2023 - 7359,8 тыс.руб.) или в процентном соотношении больше на 76,2 процента.
Показатели бюджета Балко-Грузского сельского поселения за 9 месяцев 2024 год прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Балко-Грузского сельского поселения исполнены в сумме 12968,0 тыс. рублей или 78,1 процентов к годовым плановым назначениям.

Основные направления расходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения:

Общегосударственные вопросы – 5201,8 тыс. рублей или 58,1 процент годового плана.

Национальная оборона – 217,5 тыс. рублей или 61,6 процентов к годовому плану.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 62,6 тыс. рублей или 7,2 процентов к годовому плану.
Национальная экономика – 0,0 тыс. рублей или 0,0 процентов к годовому плану, т.е. расходы не производились.

Жилищно-коммунальное хозяйство – 1078,1 тыс. рублей или 43,2 процентов к годовому плану.

Образование – 0,0 тыс. рублей или 0,0 процентов к годовому плану, т.е. расходы не производились.
Культура, кинематография – 4370,7 тыс. рублей или 25,1 процентов годовых назначений.

Социальная политика – 73,2 тыс. рублей или 59,2 процентов годовых назначений.
Физическая культура и спорт – 0,0 тыс. рублей или 0,0 процентов к годовому плану, т.е. расходы не производились.
Исполнение по передаваемым полномочиям осуществляется поквартально, сроки не нарушаются.

Численность муниципальных служащих за 9 месяцев 2024 года составила 6 человек или 6 штатных единиц.

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда муниципальных служащих за 9 месяцев 2024 года составили – 7197,8 тыс. рублей.

Численность работников бюджетных учреждений за 9 месяцев 2024 года составила 10 человек или 6,0 штатных единиц (в т.ч. внешние совместители 2 чел. или 1 шт.ед.).

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетных учреждений за 9 месяцев 2023 года составили – 3151,6 тыс. рублей.